

# Framtid Ånge

## Strategi för utveckling i Ånge kommun 2014 - 2020



Antagen av Kommunfullmäktige den 17 juni 2013

## **Framtid Ånge**

Strategi för utveckling i Ånge kommun 2014 – 2020 är framtagen i bred samverkan mellan näringsliv, föreningsliv och engagerade kommunmedborgare under processen "Snacka om Framtid!" 2012.

## Du håller framtiden i din hand

Framtid Ånge är Ånge kommuns utvecklingsstrategi för den bygd som vi lever och verkar i. Den pekar ut tre strategiska områden där vi som kommunorganisation ska kraftsamla de kommande åren.

Men ensam är inte stark.

Bygdens framtid och framgång berör alla.

Förhoppningen är att våra prioriteringar ska inspirera alla som jobbar utanför kommunorganisationen att hänga på. Genom att ha en gemensam vision kan vi nå framgång tillsammans.

## Alla tävlar om alla

Ånge kommun står inför stora utmaningar. Det är vi inte ensamma om. I hela landet sker stora förändringar både när det gäller befolkningsutveckling och näringslivets struktur.

Bland annat pågår en generationsväxling. Färre unga ska ta över efter den generation som snart går i pension. När det blir lediga jobb i vår bygd är risken stor att det är svårt att få tag på rätt kompetens. Det här är en nyckelfråga att lösa inför framtiden.

Det blir allt större konkurrens om människor.  
Kompetens och kunnande är hårdvaluta.

När befolkningen minskar ställs kommunorganisationen inför ekonomiska utmaningar. Vi vill ju fortsätta att erbjuda god offentlig service och välfärd. Även de kommersiella aktörerna får det svårt att gå runt. Hur gör vi när skatteintäkterna minskar och vi är färre människor som handlar i våra butiker?

## Ta en titt på Ånge

Ta ett djupt andetag och ställ dig lite på sidan. Ser du Ånge?

I Sverige är vi en av hundratals kommuner som kämpar med precis samma frågor som vi gör – att vara en attraktiv plats att bo och leva på.

Lokalt och regionalt har vi stora konkurrensfördelar. Här finns bra och billiga bostäder. Vi värnar om varandra. Livet är enkelt och nära. Ljungandalens natur är inpå knuten. Rockmusiken ljuder i öronen. Vi har kultur- och fritidsaktiviteter som passar de flesta. Nära till två städer och fjällvärlden eller havet runt hörnet. Och vi är bra på att överleva och tänka nytt.

Styrkor som kommer väl till pass när kommungränser blir allt mer oväsentliga. Man bor här och jobbar där. Eller tvärtom. Med bra kommunikationer och samverkan med kringliggande kommuner kan vi föra utvecklingen av Ånge åt det håll vi vill.

Men det går aldrig att slå sig till ro. Det finns inga genvägar till att vara en attraktiv plats. Som kommunorganisation ska vi göra vad vi kan för att sikta framåt.

Det finns problem och det finns möjligheter. Kanske är det också så att varje enskilt problem döljer en möjlighet.

För att komma vidare måste alla samarbeta.

Först då kan visionen bli verklighet.

## Visionen – vi siktar framåt

Under 2012 har vi haft en bred dialog med kommunens invånare. Vi har lyssnat in vad som är Ånges konkurrensfördelar och möjligheter. Vad som är allra viktigast för framtiden. Utifrån det formulerar kommunfullmäktige den här visionen för utveckling av bygden Ånge kommun:

**”Kommunen har en atmosfär av närhet och nytänkande som gör den attraktiv att leva, bo och verka i.”**

För att nå visionen behövs ett brett samarbete och gemensamma insatser inom många områden.



Kommunorganisationens övergripande prioritering är jobb och kompetensförsörjning. Nyckeln är att ha god tillgång på arbete och att matcha behoven av kompetens med de rätta utbildningarna.

Utifrån det har vi identifierat tre strategiska insatsområden:

- **Ett levande näringsliv.**
- **Utbildning och kompetensförsörjning.**
- **Det goda livet.**

Tre områden som hänger ihop och där vi kan prioritera insatser för att få en hävstångseffekt.

## Ett levande näringsliv



Ånge kommun behöver arbete för försörjning. Det finns många styrkor att ta fasta på. Många småföretag, exportföretag, logistik och rockmusik är bara några av dem.

Vårt mål:

**Ett aktivt och levande näringsliv fyllt av nytänkande och kreativitet. Ett lokalt och regionalt engagemang och samarbete.**

Så här prioriterar vi:

Att arbeta med *strategiska nätverk* och erbjuda stöd och utveckling inom många olika områden är viktigt. Öppenhet för nya idéer och lösningar och en tillåtande kultur gör att företagsamheten kan öka.

*Entreprenörskap* i stort och smått. Att människor använder sin drivkraft är en grogrund för tillväxt och utveckling på lång sikt.

*Utveckla formerna för samverkan* mellan näringsliv, kommun och utbildning. En utmaning är att i samspel med företagen verka för att utbilda för den lokala arbetsmarknaden.

*Goda kommunikationer* är av yttersta vikt och en förutsättning för ett fungerande näringsliv. Pendlingsmöjligheter till arbete och studier breddar arbetsmarknaden och ger tillgång till kompetensförsörjning samt stärker regionen. Teknik som ger distansoberoende är en viktig faktor för att kunna konkurrera.

## Utbildning och kompetensförsörjning



Utbildning är viktigt både för den enskildes möjlighet till arbete och för arbetskraftsförsörjningen i kommunen.

Vårt mål:

**Utbildningsmöjligheter med hög kvalitet genom hela kedjan från förskola till vuxnas lärande.**

**Att kunna tillgodose arbetslivets efterfrågan på kompetens.**

Så här prioriterar vi:

Vi ska ha en bra förskola och skola där *alla barn når kunskapsmålen*.

Utveckla ett nära *samarbete mellan skola och näringsliv* för framtida kompetensförsörjning.

Möjligheter till väl *fungerande utbildning för vuxna*. Med de förändringar som sker i samhället behöver människor fortlöpande kunna skaffa sig ny kompetens. Tillgång till kompetent personal är en nyckelfråga för utveckling och tillväxt ur företagens synvinkel.

I en generationsväxling riskerar vi annars att ha brist på arbetskraft samtidigt som vi har arbetslöshet.

*Goda kommunikationer* ger möjligheter för fler att ta del av utbildningar i regionen. Det finns också goda möjligheter att lokalt genomföra distansutbildningar på olika nivåer.



## Det goda livet

Du kan redan nu bo och leva mycket bra i Ånge kommun. Vi erbjuder ett rikare liv med närhet till natur och friluftsliv. Det ska vi fortsätta utveckla och bli ännu bättre på.



Vårt mål:

**Goda förutsättningar att bo och leva i Ånge kommun. Att ha service, kommunikationer, idrott, kultur och en rik fritid som ökar trivselfaktorn.**

Så här prioriterar vi:

Arbeta för *ett bra busutbud* av offentlig och kommersiell service.

Utveckla *den sociala dimensionen* med ett rikt föreningsliv, möjligheter till friluftsliv, idrott, kultur och gemenskap.

Möjligheter till *arbete och företagande* eller möjligheter att *pendla* till ett arbete.

Behålla och utveckla *attraktiva boendemiljöer*.

Att ta tillvara och utveckla *våra styrkor*; det rika föreningslivet, naturskönheten och musiklivet.

Ta tillvara *nytänkande, förnyelse* och lusten och modet till initiativ. Uppmuntra *engagerat och gemensamt arbete* av alla – företagare, föreningar, enskilda medborgare, politiker och tjänstemän.

## Genomförande

Vi betonar ambitionen att nå näringsliv, föreningsliv och engagerade privatpersoner som viktiga samarbetspartners.

Därför ska vi utveckla nya sätt att engagera kommunmedborgarna för att främja möjligheter till dialog och medskapande.

Vi ska välkomna och vara nyfikna på det nya oavsett om det handlar om människor, teknik eller idéer för utveckling.

Inom kommunens organisation gäller att kommunstyrelsens och nämndernas prioriteringar 2014 och de kommande åren ska präglas av visionen och Framtid Ånge ”Strategi för utveckling i Ånge kommun 2014 – 2020”.

Kommunstyrelsen och nämnderna får i uppdrag att inom sina ansvarsområden se till att inriktningen och prioriteringarna i strategin för utveckling stärks genom konkreta insatser.

Kommunorganisationen ska utarbeta aktiviteter som ger konkret stöd för ”Strategi för utveckling i Ånge kommun 2014 - 2020”. Uppföljning sker via kommunstyrelsen. Ledningsgruppen har ansvar för att fortlöpande driva processen ur ett helhetsperspektiv för kommunens organisation.



**Ånge kommun**

841 81 Ånge  
Besöksadress: Torggatan 10  
0690-250 100  
[www.ange.se](http://www.ange.se)